R E Q U E R I M E N T O  Nº. 948

SESSÃO ORDINÁRIA DE 06/12/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Praça Brasil-Japão, na face da Rua Prudente de Moraes existem alguns trailers estacionados, servindo de lanchonetes;

CONSIDERANDO que naquele local o estacionamento é permitido nos dois lados da rua e a mão de direção também é dupla;

CONSIDERANDO que esta situação oferece riscos potenciais de acidentes de trânsito e atropelamentos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Excelentíssima Senhora Secretária Municipal de Planejamento, MÁRCIA HELENA ROSSATTO PAES DE ALMEIDA, solicitando informar da possibilidade de efetuar estudos a fim de que, preservada a presença dos trailers ali estacionados, sejam tomadas medidas a fim de aumentar a segurança de trânsito de veículos e pedestres na Praça Brasil-Japão, em especial na face da Rua Prudente de Moraes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 06 de dezembro de 2004.
Vereador Autor CALDAS

PCdoB